****

CAMARA MUNICIPAL DE TAITUBA
APROVADO POR UNANIMIDADE

22 SET 2U20

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASTHesiedarkéda C.M.
ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

REQUERIMENTO N° 151 /2020
Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V.
Exa. após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votaço favorável
encaminhar o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal VALMIR CLIMACO DE
AGUIAR, junto a secretária de infra-estrutura a senhora ANA CLEIDE CASTRO
GOMES, que se EXECUTE O SERVIÇO DE RECUPERAÇAO, TERRA PLANAGEME
EMPIÇARRAMENTo NA VICINAL DOS MARALHENSES ESTRADA DO PARANÁ
MIRIN.

Justificativa.

O pedido tem como objetivo resolver á problemática de trafegabilidade da vicinal
acima citada, que necessita de reparo do setor de infraestrutura da prefeitura, sendo
uma cobrança dos moradores desta localidade, que necessitam da seguridade de
trafegabilidade na estrada vicinal através de veículos particular e escolar dentro da
vicinal, assim a mesma necessita com urgência de um serviço de recuperação e
empiçarramento do setor de infra-estrutura, para que os moradores possam exportar
suas plantações e cultivos de alimentos gerado na agricultura familiar e também o
transporte escolar possa fazer seu serviço com qualidade e atender de forma ampla os
alunos desta localidade.

Contudo URGE a necessidade do expediente para assim sanar esse problema
de infraestrutura.

Assim como, representante do povo assumi o compromisso de lutar pelos seus
direitos em todos os contextos, para a melhoria da qualidade de vida da nossa
populaçãoO.

ante do exposto citado acima, solicito que seja enviado expediente ao Sr.
Prefeito Valmir Climaco, juntamente com cópias a secretária da SEMINFRA a
senhora ANA CLEIDE CASTRO GOMES, para providencias cabiveis.

Sem mais para o momento, renovo protestos de estima e consideraçao.
Pienário da Camara Municipal de Itaituba, "DOUTOR CARLOS ROBERTO CABRAL
FURTAD0" em 21 de Setembro de 2020

ETEVALD Assinado de forma
digital por

O PEREIRA ETEVALDOo
PEREIRA

LIMA:4141 LIMA:41417356200
Dados: 2020.09.21

7356200 11:20:22-03'00'

ASessor de Ce-

Matricula: i20145-8
AV, Getúlio Vargas N." 419 - Fone: (093) 3518-2305-CEP: 68,1 80-000 - [taituba " *

Email: camaradeitaituba@outlook.com
21|09(0

1126
www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }